АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМ ИТ Е Т  ПО ОБ РА ЗОВ А НИЮ

П Р И К А З

___20.10.2023___                                                     № ___2085___

Об организации и проведении диагностических работ

по оценке функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных учреждений в городе Мурманске

Во исполнение приказов Министерства образования и науки

Мурманской области от 18.10.2023 № 1660 «О назначении лиц,

ответственных за вопросы формирования функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Мурманской области в

2023/2024 учебном году», от 19.10.2023 № 1664 «О проведении

диагностических работ по оценке функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Мурманской области»

(далее – Приказ о проведении), с учетом письма Департамента

государственной политики и управления в сфере общего образования от

10.10.2023 № 03-1665 «О проведении комплекса мероприятий

функциональной грамотности» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список школьных координаторов, ответственных

за организацию работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных учреждений города Мурманска

в 2023 – 2024 учебном году (Приложение № 1).

2. Провести диагностические работы для учащихся 8, 9-х классов

общеобразовательных учреждений города Мурманска по графику,

утвержденному Приказом о проведении (Приложение № 2).

3. Утвердить список муниципальных наблюдателей за проведением

диагностических работ в аудиториях (Приложение № 3).

4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования города Мурманска «Городской

информационно-методический центр работников образования»

(Демьянченко Н.А.) осуществить организационно-техническое и

информационное сопровождение подготовки и проведения диагностических

работ.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

5.1. Обеспечить подготовку, проведение и проверку диагностических

работ учащихся 8, 9-х классов.

5.2. Назначить школьных наблюдателей за проведением

диагностических работ в аудиториях.

5.3. Проанализировать результаты проведенных диагностических работ.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Корневу С.А.,

начальника отдела общего образования.

Председатель комитета                                                                   Т.М. Ларина

Приложение № 1

к приказу от 20.10.2023 № 2085

Список школьных координаторов, ответственных за формирование

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

учреждений города Мурманска в 2023 – 2024 учебном году

Аболемова Наталья Виловна, учитель английского языка, МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 8»

Андрейченко Наталья Николаевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 28

Бабаевская Любовь Федоровна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 18

Баранова Елена Вячеславовна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 10»

Беззуб Валентина Васильевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 33

Богданова Юлия Сергеевна, учитель математики, МБОУ г. Мурманска

СОШ № 23

Васильева Ирина Викторовна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина

Вистунова Светлана Александровна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 56

Воробьева Татьяна Юрьевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 5»

Гавриленко Людмила Михайловна, учитель математики, МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 2»

Галибина Виктория Вадимовна, учитель информатики, МБОУ г. Мурманска

ООШ № 16

Герлиц Ирина Станиславовна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска ООШ № 26

Горелов Вячеслав Александрович, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска ООШ № 58

Грашевская Оксана Викторовна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска лицей № 2

Евенко Марина Павловна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 5

Ермакова Елена Николаевна, заместитель директора по УВР, МБОУ МПЛ

Закалашвили Зоя Заликоевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска ООШ № 4

Иванова Инна Ивановна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 36

Карякина Вера Васильевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

«Кадетская школа города Мурманска»

Колмаченкова Светлана Григорьевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 22

Колупаева Юлия Михайловна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 1»

Красовская Анна Евгеньевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска гимназия № 9

Куликова Александра Геннадьевна, учитель начальных классов, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 27

Лебедева Любовь Юрьевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 1

Левицкая Светлана Сергеевна, заместитель директора по УВР, МБОУ МАЛ

Литвинова Анна Витальевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ№ 11

Марчукова Наталия Николаевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 23

Мирошниченко Августа Дмитриевна, учитель русского языка и литературы,

МБОУ г. Мурманска Гимназия № 3

Мисса Елена Владимировна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 20

Михолажина Рушана Камильевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 38

Огнева Марина Владимировна, учитель физики, МБОУ г. Мурманска ММЛ

Павленко Мария Валерьевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 57

Павлова Татьяна Юрьевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 27

Полудницына Надежда Вячеславовна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 50

Полякова Анна Сергеевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 43

Романова Людмила Владимировна, заместитель директора по УВР, МБОУ

СОШ № 44

Рюмин Ян Станиславович, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 7»

Садловская Алина Сергеевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 34

Сазонова Елена Викторовна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 21

Солодухина Василина Ильинична, учитель математики, МБОУ г. Мурманска

СОШ № 23

Сущенко Елена Николаевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 42 имени Е.В. Шовского

Тимофеева Ольга Ивановна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска ООШ № 37

Титова Виктория Михайловна, заместитель директора по УВР, МБОУ

«Кадетская школа города Мурманска»

Филиппова Юлия Васильевна, заместитель директора по УВР, МБОУ МПЛ

Цвиликова Мария Геннадьевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 41

Чайникова Виктория Геннадьевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 53

Часова Елена Валерьевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 13

Чухаенко Ирина Васильевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 3

Шелегова Ольга Петровна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 6»

Шишебарова Ангелина Александровна, заместитель директора по УВР,

МБОУ г. Мурманска СОШ № 49

Шойтова Наталья Николаевна, заместитель директора по УВР, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 45

Приложение № 2

к приказу от 20.10.2023 № 2085

График проведения диагностических работ

Класс 23-27 октября

2023 год

23-30 ноября

2023 год

18-26 декабря

2023 год

8 класс Читательская

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»

Математическая

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант2.

Задания:

«Инфузия»,

«Многоярусный торт»

Естественнонаучная

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 1.

Задания:

«Агент 000»,

«Ветряк»

9 класс Математическая

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2.

Задания:

«Инфузия»,

«Многоярусный

торт»

Естественнонаучная

грамотность

9 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2.

Задания:

«Почему мы видим

так, а не иначе?!»,

«Зелёная» энергетика

Читательская

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»

Приложение № 3

к приказу от 20.10.2023 № 2085

Список муниципальных наблюдателей

за проведением диагностических работ в аудиториях

1. Алехина Ольга Исаевна, методист МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ РО

2. Богданова Елена Евгеньевна, заместитель директора МБУ ДПО

г. Мурманска ГИМЦ РО

3. Воронкова Валерия Николаевна, заместитель директора МБУ ДПО

г. Мурманска ГИМЦ РО